АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 с. Шалинское ПРОЕКТ

О внесении изменений в постановление администрации Манского района от

22.02.2022 № 91 «Об утверждении  Порядка предоставления субсидий

субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам,

применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный

доход», на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской

деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ  «О

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

Постановлением  Правительства Красноярского края от 31.01.2023  № 81-п

«О внесении изменений в Постановление Правительства Красноярского края

от 30.09.2013 № 505-п «Об утверждении государственной программы

Красноярского края «Развитие малого и среднего предпринимательства и

инновационной деятельности», в целях реализации муниципальной

программы «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего

предпринимательства и формирование благоприятного инвестиционного

климата на территории Манского района»,  руководствуясь п. 1 ст. 35 Устава

Манского района, администрация Манского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации

Манского района от 22.02.2022 № 91 «Об утверждении  Порядка

предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства

и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог

на профессиональный доход», на возмещение затрат при осуществлении

предпринимательской деятельности» следующего содержания:

         1.1. В разделе 2  «Условия предоставления субсидий»:

         1.1.1 абзац второй пункта 2.3  изложить в следующей редакции:

«на подключение к инженерной инфраструктуре, текущий ремонт

здания (помещения), аренду объектов  государственного и муниципального

имущества;»;

1.1.2 абзац восьмой пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«на обучение, подготовку и переподготовку персонала.».

1.1.3 в абзаце первом пункта 2.7 слова «составляет 50 процентов»

заменить словами «составляет до 50 процентов»;

1.1.4 абзац восьмой пункта 2.9 изложить в следующей редакции:

«имеющим неисполненную обязанность по уплате налогов, сборов,

страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в

соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и

сборах;»;

1.1.5 в пункте 2.10 слова «задолженность по уплате налогов, сборов,

пеней, штрафов» заменить словами «неисполненную обязанность по уплате

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,

подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской

Федерации о налогах и сборах;»;

1.1.6 пункт 2.14 изложить в следующей редакции:

          «2.14. Субсидии не предоставляются субъектам малого и среднего

предпринимательства и самозанятым гражданам, получившим в течение 12

месяцев до даты подачи заявки на получение поддержки иные финансовые

выплаты на осуществление предпринимательской деятельности,

предоставляемой в соответствии с Постановлением Правительства

Красноярского края от 30.08.2012 N 429-п «Об утверждении Порядка,

условий и размера предоставления единовременной финансовой помощи при

государственной регистрации в качестве юридического лица,

индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского)

хозяйства гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и

гражданам, признанным в установленном порядке безработными,

прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное

профессиональное образование по направлению краевых государственных

учреждений службы занятости населения, а также единовременной

финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей

государственной регистрации, перечня расходов, на финансирование

которых предоставляется единовременная финансовая помощь, порядка

подтверждения получателем единовременной помощи исполнения условий

ее предоставления и целевого использования средств единовременной

финансовой помощи, порядка возврата средств единовременной финансовой

помощи в случае нарушения условий, установленных при ее

предоставлении», а также Порядком назначения государственной социальной

помощи на основании социального контракта отдельным категориям

граждан, утвержденным подпрограммой «Повышение качества жизни

отдельных категорий граждан, степени их социальной защищенности»

государственной программы «Развитие системы социальной поддержки

граждан», утвержденной Постановлением Правительства Красноярского края

от 30.09.2013 N 507-п.».

          2. Постановление вступает в силу в день его официального

опубликования.

Глава  района                                                                        М. Г. Лозовиков

consultantplus://offline/ref=FB4A972102B0FCE941340A7B3D3AB352F08748CD905F914CD086F7467B2D7D5D51466A09876F39232CA284255600167BBDF7A7I
consultantplus://offline/ref=FB4A972102B0FCE941340A7B3D3AB352F08748CD905F924DD184F7467B2D7D5D51466A09956F612D2FA29B225515402AFB216FFF88D5D27E4829F193F2ACI